
Dodatek č. 1, ev.č. S180/2016W0/OIV 
k SOD č. S180/2016/0076/OIV

„náměstí Míru 20/600 - Výmalba objektu a výměna 
kobercových podlahovin"

I. smluvní strany
C PRAHA 2

Objednatel: Městská část Praha 2
Sídlo: náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2
IČO: 00063461
DIČ: CZ00063461
Zastoupený: Janem Korseskou, zástupcem starostky MČ Praha 2, 

pro oblast financí a dopravy
Bankovní Česká spořitelna, a.s. Praha,
spojení: č. účtu: 27-2000758339/0800
Tel: 236044147 (oddělení investic)
Fax: 22251 0138

Zhotovitel: KyraStav spol. s r.o.
Zapsaný: Obchodním rejstříku vedeném u Městské části Praha Oddíl C, 

vložka 219287
Sídlo: Slavíkova 1379/20, 130 00 Praha 3
IČO: 024 08 112
DIČ: CZ02408112
Zastoupený: Ing. Karlem Duškem, jednatelem společnosti
Bankovní
spojení:
Tel, fax:

MC02P004IH4E

II.PŘEDMĚT DODATKU

II. 1) Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu díla dle smlouvy o dílo 
č. S180/2016/0076/OIV uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem (dále jen „smlouva"), 
a to o dodatečné stavební práce (vícepráce) a „méněpráce" dále uvedené, a v souvislosti 
s tímto i změna ceny díla.

II. 2) V průběhu realizace předmětu díla došlo ke zjištění skutečností vedoucích na jedné 
straně k potřebě rozšířit předmět díla o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy 
v původní veřejné zakázce, jejich potřeba vznikla důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné 
pro dokončení původních stavebních prací a zároveň tyto dodatečné stavební práce 
nemohou být technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a jsou 
nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky.

-1 -

MC02P004IH4E



III. ZMĚNA PŘEDMĚTU DÍLA

III. 1) Předmět díla se mění o položky uvedené na změnových listech č. 1 - 5:

změnový 
list č. změna vícepráce méněpráce úprava smluvní 

ceny

1

Z důvodu prasklin v podkladní 
anhydritové vrstvě podlahy, musela být 
provedena bandáž armovacího vlákna v 
následujících kancelářích - 007a,
012,013, 014, 014a, 102, 102a, 104a,
109, 207, 207a, 212a, 214, 217, 218,
220, 221, 225, 228, 334, 405, 409, 410, 
411,412, 416, 417, 418, 427, 428, 509, 
510,511, 511a, 513, 519, 607, 609, 612.

27.735,00 Kč 0,00 Kč 27.735,00 Kč

2

Z důvodu vysokých stropů a špatně 
přístupného prostoru děleného 
skleněnými příčkami bylo nutné pro 
provedení maleb použití prostorového 
lešení, které nebylo zahrnuto v rozpočtu. 
Jednalo se o následující prostory:
- hala OSA
- hala OSA schodiště
- pasové oddělení
- živnostenská hala
- vstupní hala
- spojovací schodiště živnostenské a 
vstupní haly
-1 NP podesta - výklenek
- Podesta mezi 5NP a 6 NP
- schodiště 3 NP

107.750,00 Kč 0,00 Kč 107.750,00 Kč

3

Dne 14. 9. 2016 bylo provedeno kontrolní 
měření vlhkosti technikem společnosti 
Baumit s.r.o., na jehož základě bylo 
zjištěno, že ve skladu za kotelnou, 
místnost hlavního uzávěru plynu, EPS, 
chodbě a rozvodně bude namísto 
provedení sanační omítky proveden 
sanační špric s pročištěním spár 
cihelného zdivá.
Sanační omítka byla provedena pouze ve 
skladu nábytku.

5.896,20 Kč 7.750,44 Kč - 1.854,24 Kč

4

Na základě zprávy statika, který 
doporučuje provedení sond v překladech 
a stropních konstrukcí nad suterénem, 
kde je možné předpokládat opravu 
překladů a stropní konstrukce, bylo po 
projednání s investorem rozhodnuto 
neprovádět malby a s tím spojené 
opravné práce v celém suterénu.

0,00 Kč 120.989,38 Kč - 120.989,38 Kč

5

Na základě provedení čistění stropního 
podhledu ECOPHON v části chodby, bylo 
po projednání s investorem rozhodnuto 
čistění stropního podhledu ECOPHON 
neprovádět.

0,00 Kč 90.219,52 Kč -90.219,52 Kč

celkem 141.381,20 Kč 218.959,34 Kč - 77.578,14 Kč

- 2 -



IV. ZMĚNA CENY DÍLA

IV. 1) Cena za dílo dle čl. IV smlouvy ve výši 5.876.349,70 Kč bez DPH, tj. 7.110.383,14 
Kč vč. DPH je změněna na základě odsouhlasených položek ve změnových listech 
č. 1 - 5, které jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku.

IV. 2) Cena víceprací je celkem 141.381,20 Kč bez DPH, tj. 171.071,25 Kč s DPH .

IV 3) Cena méněprací je celkem 218.959,34 Kč bez DPH, tj. 264.940,80 Kč s DPH.

IV. 4) Konečná cena za dílo je celkem 5.798.771,60 Kč bez DPH, tj. 7.016.513,60 Kč 
s DPH (21%).

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

V. 1) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

V. 2) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisy obou smluvních stran.

V. 3) Tento dodatek je vyhotoven v pěti pare s platností originálu, z nichž 3 jsou určeny 
pro objednatele a 2 pro zhotovitele.

V. 4) Nedílnou součástí tohoto dodatku je 5 příloh - změnové listy č. 1 - 5.

28. 11. 2010
V Praze, dne:

Jan Korseska IngyfcšfRSlsBílšiiR0-

zástupce starostky MČ Praha 2
1379/20,130 00 Praha 3

ZveřejnUne! ed

Za OP: Mgr. Jan Bureš:

Nehod

č.

vedoi



Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti právního 

úkonu, ve smyslu ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 

Zveřejněno: od x do x

Schváleno odsouhlaseno usnesením ZMG RMČ 

č. 885 ze dne 21.11. 2016 

vedoucí odboru: Ing. Petr Grametbauer

podpis

Nehodící se škrtněte

- 4 -



Protokol 2 změně díla_______________ změnový list číslo 1
Stavba: náměstí Míru 20/600 - Výmalba objektu a výměna kobercových podlahovin

Objekt: Městská část Praha 2, náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2

Objednatel: Městská část Praha 2
Zhotovitel: KyraStav spol. s r.o.
Projektant: ATELIER M, U průhonu 466/22, Praha 7

Změna: Oprava prasklin v podkladní anhydritové vrstvě podlahy

PO
PI

S 
ZM

ĚN
Y

Změnu vyvolal:CDS

Popis změn:
Z důvodu prasklin v podkladní anhydritové vrstvě podlahy, musela být provedena 
bandáž armovacího vlákna v následujících kancelářích - 007a, 012,013, 014,
014a, 102, 102a, 104a, 109, 207, 207a, 212a, 214, 217, 218, 220, 221, 225,
228, 334, 405, 409, 410, 411, 412, 416, 417, 418, 427, 428, 509, 510,511,
511a, 513, 519, 607, 609, 612.

Způsob projekčního zpracování:zápis TDI ve stavebním deníku ze dne
11. 7.2016 (1505925)

C
EN

A

vliv změny na náklady stavby.vícepráce

ocenění změny předložil: KyraStav spol. s r.o. ve formě \
náklady na změnu víceoráce méněpráce
stavební náklady 27 735,00 Kč 00,00 Kč
projekční náklady
Úprava smluvní ceny:
platná cena dle SOD :
zvýšení: 27 735,00 Kč
snížení:
nová cena:
odsouhlasení nákladů na změnu: Datum Podfrs)
zhotovitel: KyraStav spol. s r.o.
objednatel (investor, uživatel): MČ Praha 2, Ing. David Voženítek z.h.'lO. Lvnp.
TDS: Austis stavební s.r.o., Ing. Zdenek Kodr
GP: Ing. Stanislav Marek

TE
R

M
ÍN

Y

Termín předání PD změny:.......................................................

Termín realizace změny: červenec - říjen 2016

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:není

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: stavebn±práce projekční j
práce

SOD: S180/2016/0076/OIV 
dodatku číslo:č.l

PŘ
ÍL

O
H

Y

Přílohy protokolu:Rozpočet více/méně práce

Datum 24. 10. 2016



MČ Praha 2 - výmalba objektu a výměna kobercových podlahovin 
ZMĚNOVÝ LIST Č. 1 - Oprava prasklin v podkladní anhydritové vrstvě podlahy



Stavba; náměstí Míru 20/600 - Výmalba objektu a výměna kobercových podlahovin

Objekt: Městská část Praha 2, náměstí Míru 20/600,120 39 Praha 2

Objednatel: Městská část Praha 2 
Zhotovitel: KyraStav spol. s r.o.
Projektant: ATELIER M, U průhonu 466/22, Praha 7

Protokol o změně díla_______________ změnový list číslo 2

Změna: Montáž a demontáž prostorového lešení

Změnu vyvolabGDS

Popis změn:

1

£

Z důvodu vysokých stropů a špatně přístupného prostoru děleného skleněnými 
příčkami bylo nutné pro provedeni maleb použití prostorového lešení, které 
nebylo zahrnuto v rozpočtu.
Jednalo se o následující prostory: 

hala OSA
hala OSA schodiště 
pasové oddělení 
živnostenská hala 
vstupní hala
spojovací schodiště živnostenské a vstupní haly
1 NP podesta - výklenek
Podesta mezi 5NP a 6 NP 
schodiště 3 NP

£
O
0.

Způsob projekčního zpracování; zápis TDI ve stavebním deníku ze dne
11. 7.2016 (1505925)

vliv změny na náklady stavby.vícepráce

ocenění změny předložil: KyraStav spol. s r.o. ve formě
náklady na změnu víceoráce méněpráce
stavební náklady 107 750,00 Kč 00,00 Kč
projekční náklady
Úprava smluvní ceny: |
platná cena dle SOD :
zvýšeni: 107 750,00 Kč
sníženi:
nová cena:
odsouhlasení nákladů na změnu: Datum
zhotovitel: KyraStav spol. s r.o.

s objednatel (investor, uživatel): MČ Praha 2, Ing. David Voženítek
ž TDS: Austis stavební s.r.o., Ing. Zdenek Kodr
u GP: Ing. Stanislav Marek

Termín předání PD změny:......................................................- 

1
Termín realizace změny: červenec ~ říjen 2016

i Vliv změny na smluvní termín dokončeni stavby.není \

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: stavební práce

SOD: S180/2016/0076/01V 
dodatku číslo;č.l

projekční
práce

PŘ
ÍL

O
H

Y

Přílohy protokolu:Rozpočet__více/méně práce

Datum 24. 10. 2016



MČ Praha 2 - výmalba objektu a výměna kobercových podlahovin
ZMĚNOVÝ LIST Č. 2 - montáž a demontáž prostorového lešenf

p.e. kód popis MJ množství
jednotková

cena cena celkem

Vícepráce
Montáž, pronájem a demontáž prostorového lešení - hala OSA 
v období 5.-9.7. kpl 1,000 15 100,00 15 100,00

Montáž, pronájem a demontáž prostorového lešení - 
přemostěni pasového odděleni v období S.-9.7.

kpl 1,000 2 800,00 2 800,00

Montáž, pronájem a demontáž prostorového lešení - 
živnostenská hala v období 15. -19. 7. kpl 1,000 26 900,00 26 900,00

Montáž, pronájem a demontáž prostorového lešení - vstupní 
hala v období 30.9 • 2.10 kpl 1,000 17 800.00 17 800.00

Montáž, pronájem n demontáž prostorového lešení - schodiště 
živnostenská hala v období 30.9 - 2.10.

kpl 1,000 11 500,00 11 500.00

Montáž, pronájem a demontáž prostorového lešení - podesta 
výklenek v období 30.9 - 2.10

kpl 1,000 4 100,00 4 100,00

Montáž, pronájem a demontáž prostorového lešení - 5NP a 6 
NP v období 14. -16.10

kpl 1,000 22 650,00 22 650,00

Montáž, pronájem a demontáž prostorového lešení - 3 NP 
schodiště v období 14. - 16.10

kpl 1,000 6 900,00 6 900,00

Vícepráce celkem 107 750,00 Kč
Méněpráce

Méněpráce celkem 0,00 1<Č

[Rozdíl vlče/méně práce



Stavba: náměstí Míru 20/600 - Výmalba objektu a výměna kobercových podlahovin

Objekt: Městská část Praha 2, náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2

Objednatel: Městská část Praha 2 
Zhotovitel: KyraStav spol. s r.o.
Projektant: ATELIER M, U průhonu 466/22, Praha 7

Protokol o změně díla_______________ změnový list číslo 3

Změna: Provedení sanačního šprícu v suterénu

Změnu vyvolal:GDS

Popis změn:

1
{i]

Dne 14. 9. 2016 bylo provedeno kontrolní měření vlhkosti technikem společnosti
Baumit s.r.o., na jehož základě bylo zjištěno, že ve skladu za kotelnou, místnost 
hlavního uzávěru plynu, EPS, chodbě a rozvodně bude namísto provedení sanační 
omítky proveden sanační špric s pročištěním spár cihelného zdivá.
Sanační omítka byla provedena pouze ve skladu nábytku.

£
oa

ZpQsob projekčního zpracování: stavební deník 1505944 ze dne 14. 9. '
2016

vliv změny na náklady stavby:méněpráce \

ocenění změny předložil: KyraStav spol. s r.o. ve formě \
náklady na změnu víceoráce méněpráce i
stavební náklady 5 896,20 Kč 7 750,44 Kč
projekční náklady
Úprava smluvní ceny: 
platná cena dle SOD :
zvýšení: 0,00 Kč
snížení: 1 854,24 Kč
nová cena:
odsouhlasení nákladů na změnu: Datum
zhotovitel: KyraStav spot, s r.o.

S objednatel (investor, uživatel): MČ Praha 2, Ing. David Voženilek 2/%
Ui TDS: Austis stavební s.r.o., Ing. Zdenek Kodr .u GP: Ing. Stanislav Marek

Termín předání PD změny:....................................................... 

Termín realizace změny: září - říjen 2016 ;

(S
K

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:není

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: stavební práce

SOD: S180/2016/0076/OIV 
dodatku číslo:č.l

projekční
práce

>- Přílohy protokolu: Rozpočety více/méně práce

O

0.
Datum 24. 10. 2016



MČ Praha 2 - výmalba objektu a výměna kobercových podlahovin
ZMĚNOVÝ LIST Č. 3 - Provedení sanačního špricu v suterénu

p.č. kód popis MJ množství
jednotková

cena cena celkem

Vícepráce
978023411 Vyškrabáni spár zdivá cihelného mimo komínového m2 47,550 52,00 2 472,60
612821002,1 Sanační postřik m2 47,550 72,00 3 423,60

Vícepráce celkem 5 896,20 Kč
Méněpráce

86 612311131RC
Potažení vnitřních stěn sanačním štukem tloušťky do 3 mm 
(oprava - HISTORICKÉ PRVKY) m2 -27,060 96,65 -2 615,35

28 612821012
Vnitřní sanační štuková omítka pro vlhké a zasolené zdivo 
prováděná ručně

m2 -11,276 399,40 -4 503,63

29 978R1 Otlučení vnitřní sanační omítky stěn v rozsahu do 50 % m2 -11,240 56,18 -631,45
Méněpráce celkem -7 750,44 Kč

[Rozdíl více/máně práce -1 854,24 Kč]



Protokol o změně díla_______________ změnový list číslo 4
Stavba: náměstí Míru 20/600 - Výmalba objektu a výměna kobercových podlahovin

Objekt: Městská část Praha 2, náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2

Objednatel: Městská část Praha 2 
Zhotovitel: KyraStav spol. s r.o.
Projektant: ATELIER M, U průhonu 466/22, Praha 7

Změna: Opravy povrchů a malby v suterénu budovy —

Změnu vyvolahCDS

Popis změn:

1

N
H]

Na základě zprávy statika, který doporučuje provedeni sond v překladech a 
stropních konstrukcí nad suterénem, kde je možné předpokládat opravu překladů 
a stropní konstrukce, bylo po projednáni s investorem rozhodnuto neprovádět 
malby a s tím spojené opravné práce v celém suterénu.

a
oa.

Způsob projekčního zpracování:stavební deník č. 1505949, ze dne 30. 9.
2016

vliv změny na náklady stavby:méněpráce

oceněni změny předložil: KyraStav spol. s r.o. ve formě
náklady na změnu vícepráce méněpráce
stavební náklady 00,00 Kč 120 989,38 i 

Kč
projekční náklady
Úprava smluvní ceny:
platná cena dle SOD :
zvýšení: 0,00 Kč
sníženi: 120 989,38 Kč
nová cena: 
odsouhlasení nákladů na změnu: Datum
zhotovitel: KyraStav spol. s r.o.

3 objednatel (investor, uživatel): MC Praha 2, Ing. David Voženilek 7. b. O0.
UJ i TDS: Austis stavební s.r.o., Ing. Zdenek Kodr
O i GP: Ing. Stanislav Marek

Termín předáni PD změny:.......................................................

•s
Termín realizace změny: říjen 2016

is
s

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:není

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: stavebnjpráce

SOD: S180/2016/0076/OIV 
dodatku číslo:č.l

projekční
práce

>■
O-4'N
0.

Přílohy protokolu:Rozpočet , více/méně práce

Datum 24. 10. 2016



MČ Praha 2 * výmalba objektu a výměna kobercových podlahovin
ZMĚNOVÝ LIST Č. 4 - Opravy povrchů a malby v suterénu budovy

p.č. kód popis MJ množství jednotková
cena cena celkem

Vícepráce

Vícepráce celkem
Méněpráce

76 61131113Ra
Potažení vnitřních stropů vápenným štukem tloušťky do 3 mm 
(oprava) m2 -4,360 31,60 -137,78

91 6121Rla Penetrace vnitřních stěn nanášená ručně pod silikátové barvy 
bližší specifikace viz TZ m2 -1011,440 11,50 -11 631,se

75 612311131R3
Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm 
(oprava)

m2 -17,992 88,65 -1594,99

71 612Rln Oprava vnitřních povrchů z pasty Sílistucco před malbou- stěny 
rozsah 5%

m2 -87,070 23,50 -2 046,15

72 GllRlb
Oprava vnitřních povrchů z pasty Sihslucco před malbou- 
stropy rozsah 5%

m2 27,700 23,50 -650,95

79 612R3a
Oprava vnitřních povrchů beton a blíže neurčené stěny rozsah 
5%

m2 -419,880 24,40 •10 245,07

80 611R3b Oprava vnitřních stropů - beton, blíže neurčené povrchy 5% m2 -89,800 37,40 -3 358,52

82 611R4b Oprava vnitřních stropů - SDK, AKU a jiné obklady 5% m2 -102,100 34,82 -3 555,12

5 784211101a
Dvojnásobné bité malby ze směsí za mokra výborně 
otéruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m - STĚNY 
(koupelny, WC)

m2 -11,660 34,00 -396,44

9 784211101b
Dvojnásobné bílé malby ze směsi za mokra výborné 
otéruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m - STROP 
(koupelny, WC)

m2 -10.200 34,00 -346,80

1 7842111Rla
Dvojnásobné bílé malby ze směsí minimálně otéruvzdorných v 
místnostech do 3,80 m • STĚNY (ll.l.,ll.2. - základ - píípl. za 
barevnost ve zvi. pol.)

m2 -912,710 30,00 -27 381,30

7 7842111R2a
Dvojnásobné bilé malby ze směsí otéruvzdorných na schodišti, 
chodbách do 3,80 m - STĚNY (11,3. - základ - příplatek za 
barevnost ve zvi. pol.)

m2 -87,070 34,00 -2 960,38

12 7343210Ra
Dvojnásobné silikátové bilé malby v místnosti výšky do 3,80 m - 
vhodné pro sanační omítky - STĚNY (11.4.)

m2 -1011,440 43,00 -43 491,92

90 7843210Rb
Dvojnásobné silikátové bílé malby v místnosti výšky do 3,80 m - 
vhodné pro sanační omítky - STROPY (111.4.)

m2 -306,800 43,00 -13 192,40

Méněpr áce celkem -120 989,38 Kc

[Rozdíl více/méně práce



Stavba: náměstí Míru 20/600 - Výmalba objektu a výměna kobercových podlahovin

Objekt: Městská část Praha 2, náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2

Objednatel: Městská část Praha 2 
Zhotovitel: KyraStav spol. s r.o.
Projektant: ATELIER M, U průhonu 466/22, Praha 7

Protokol o změně díla_______________ změnový list číslo 5

Změna: Ruční čištění stropního podhledu ECOPHON

Změnu vyvolahCDS

Popis změn:

1
Na základě provedení čistění stropního podhledu ECOPHON ^ části chodby, bylo 
po projednáni s investorem rozhodnuto čistění stropního podhledu ECOPHON 
neprovádět.

a!
0a

Způsob projekčního zpracování:stavební deník 1505937, ze dne 24. 8.
2016

vliv zrněny na náklady stavby:méněpráce

ocenění změny předložil: KyraStav spol. s r.o. ve formě
náklady na změnu víceoráce méněpráce
stavební náklady 00,00 Kč 90 219,52 Kč
projekční náklady
Úprava smluvní ceny:
platná cena dle SOD :
zvýšení: 0,00 Kč
snížení: 90 219,52 Kč
nová cena:
odsouhlasení nákladů na změnu: Datum P

zhotovitel: KyraStav spol. s r.o.
3 objednatel (investor, uživatel): MC Praha 2, Ing. David Voženilek
ČD ! TDS: Austis stavební s.r.o., Ing. Zdenek Kodr
o GP: Ing. Stanislav Marek

Termín předáni PD změny:.......................................................

|
Termín realizace změny: srpen 2016

š:
Oi
£

Vliv změny na smluvní termín dokončeni stavby.není

SO
D

Změna je smluvně zakotvena v: stavební

SOD: S180/2016/0076/OIV 
dodatku číslo:č.l

práce projekční \
práce

PŘ
ÍL

O
H

Y Přílohy protokolu: Rozpočety více/méně práce

Datum 24. 10. 2016



MČ Praha Z • výmalba objektu a výměna kobercových podlahovin
ZMĚNOVÝ LIST £. 5 • Ruční čištění stropního podhledu ECOPHON

p.č. kód popis MJ množství
jednotková

cena cena celkem

Vícepráce

Vícepráce celkem
Méněpráce

39 95290R Čištění budov - stropu ECOPHON - ručně m2 -1 320,930 68,30 -90 219,52

Méněpráce celkem "9° 219<52 Kč

| Rozdíl více/méně práce -jjQ-Zig'52 Kč]


